



OSMANIA UNIVERSITY
HYDERABAD-500 007
TELANGANA STATE

PRESS NOTE
03-04-2017

Osmania University ranks 23rd among the top Universities of India as per the NIRF-2017:

Osmania University ranks 23rd among the top Universities of India as per the “**National Institutional Ranking Framework (NIRF-2017)**” of Ministry of Human Resource Development, Government of India, New Delhi. In a release posted on NIRF’s website, top Universities through India have participated in this rankings which include Indian Institute of Science, Banaras Hindu University, Jawaharlal Nehru University, University of Hyderabad, University of Delhi and University of Pune. In the overall ranking the University has scored 38th rank among the best centrally funded institutions and Universities, State Universities and Private Universities.

Osmania University registered a score of 45.52 and stands 3rd among the five reputed institutions of higher education in Telangana State. As per the parameters considered, Osmania University has strong presence with respect to graduation outcomes which include high placements, qualitative high studies and entrepreneurship. In this context, it has scored 91.98. In teaching, learning and resources the score is 46.63 and in outreach and inclusivity is 58.41.

Osmania University Vice-Chancellor Prof. S. Ramachandram expressed his happiness and hoped that the University would sustain its position in higher education through taking necessary academic and other corrective measures. He congratulated the faculty, staff and students on this achievement and felt the result reflects University’s illustrious contributions to the higher education in the State for decades.

Dr. C. Srinivasulu, Nodal Officer, Statistical Cell, Osmania University said that the ranking procedure helps the University to introspect the strengths and weaknesses and provides an opportunity to enhance and maintain the quality parameters.

CPRO

పత్రికా ప్రకటన

భారత దేశ ప్రముఖ విశ్వవిద్యాలయ జాబితాలో ఇరవై మూడవ స్థానమును చేజిక్కించుకున్న ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాలయం

మానవ వనరులు, అభివృద్ధి మంత్రిత్వ శాఖ, భారత ప్రభుత్వమునకు చెందిన నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూషనల్ ర్యాంకింగ్ ఫ్రేమ్ వర్క్ -2017, మన దేశములో ని అన్ని విద్యా సంస్థల పై నిర్వహించిన సర్వే లో ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాలయం 23 వ స్థానాన్ని కైవసము చేసుకొన్నది.

ఈ సర్వే లో ఇండియన్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్, బెనారస్ హిందూ యూనివర్సిటీ, జవహర్ లాల్ నెహ్రూ యూనివర్సిటీ, యూనివర్సిటీ ఆఫ్ హైదరాబాద్, యూనివర్సిటీ ఆఫ్ ఢిల్లీ వంటి ఉన్నత విశ్వవిద్యాలయాలతో మన ఉస్మానియా యూనివర్సిటీ పోటీపడింది.

45.52 మార్కులతో ఉస్మానియా యూనివర్సిటీ తెలంగాణాలోని ప్రముఖ ఐదు ఉన్నత విద్య సంస్థలలో మూడవ స్థానమును చేజిక్కించుకున్నది. నాణ్యమైన విద్య మరియు ఉద్యోగ అవకాశ కల్పనకు సంబంధించిన గ్రాడ్యు యేషన్ అవుట్ కమ్ లోని ప్రమాణాల పట్టికలో ముందంజలో ఉంది. ఈ విభాగం లో 91.98 స్కోర్ సాధించగా, బోధన, నేర్పరి మరియు వనరుల విభాగం లో 46.63 స్కోర్ సాధించింది. మొత్తంగా వృద్ధిలో 58.41 స్కోర్ సాధించింది.

ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాలయ వైస్ ఛాన్సలర్ ప్రొఫెసర్ రామ చంద్రం గారు సంతోషము వ్యక్త పరుస్తూ, ఉస్మానియా యూనివర్సిటీ ఈ స్థానాన్ని పొందటానికి కృషి చేసిన అధ్యాపకులను, సిబ్బందిని, పరిశోధక విద్యార్థులను అభినందించారు. ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాలయ అసిస్టెంట్ ప్రొఫెసర్ డా. సి. శ్రీనివాసులు, నోడల్ ఆఫీసర్ గారు మాట్లాడుతూ ఈ విశ్వవిద్యాలయాల ర్యాంకింగ్ వలన మన బలాలు మరియు బలహీనతలు తెలియటము తో పాటు, విద్యాలయ నాణ్యత ప్రమాణాలను కొనసాగించటానికి మరియు పెంచుటకు సహాయపడునని తెలిపారు.